
з

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Citius, Altius, Fortius, Nudus.

FOCUS

14 I FRMALL
ZDRAVKO KRSTANOV

Mall Group je pravděpodobně na prodej. 
Ve hře jsou dvě cesty a desítky miliard.

22  I POW ER ROOM 
ROBERT SATTLER

Žádný klid, žádné soukromí.
Zato ohlušující atmosféra a velkolepé 

ohňostroje. Vítejte v Oktagonu.

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ: 
JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

F O R B E S . C Z S R P E N  2 0 2 1

O
B

S
A

H
 

• 
S

R
P

E
N

 
2

0
2

1



O
B

S
A

H

2 4  I S O U B O J POHLAVÍ
JANA MERTOVÁ

Trénují stejně tvrdě a vyhrávají ve stejných 
závodech. Přesto sportovci pořád vydělávají 

mnohonásobně víc než sportovkyně.

2 8  I STOPA DAVIDA ČERNÉHO 
MARTIN BAJTLER

Trigema staví v Karlině miliardový bytový 
projekt. Ozdobí ho sochy Davida Černého.

3 4  I OLYM PIJSKÉ ALPINE PRO
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Česká značka Alpine Pro obléká tuzemské 
olympioniky od roku 2009. Co z toho má?

3 8  I ORBIS PICTUS
MIROSLAV NĚMÝ

Rýsuje se potenciální deal dekády 
za miliardy dolarů. Americký NortonLifeLock 

se uchází o český Avast.

NEJLÉPE PLACENÍ 
SPORTOVCI

4 2 1  CESTA К VÍTĚZSTVÍ 
ROBERT SATTLER

Rozhovor s bojovníkem MMA Jiřím  Procházkou, 
který se vydal na cestu skutečného válečníka -  

k titulu šampióna UFC i nejlépe placeného 
sportovce Česka.

5 4  I T O P 2 5  ČESKÝCH
REDAKCE FORBESU

V čele opět Tomáš Satoranský. Na dalších 
postech David Krejčí, Jakub Voráček... Tohle 

jsou nejlépe placení čeští sportovci.

5 8  I T O P 2 5  ZE SVĚTA 
FORBES USA

Žádný tenista, fotbalista ani hokejista. Žebříčku 
nejvýdělečnějších sportovců světa letos vévodí 

zápasník MMA.

621 RAKETA Z IVANČIC 
MIROSLAV NĚMÝ

Jak se zrodila senzační tenisová šampiónka 
Barbora Krejčíková a proč je hvězdou i ten, kdo 

si po sobě odnese talíř v jídelně.

7 4 1  HÝBAT HORAMI
MIROSLAV NĚMÝ

Muž, který dohlíží na kariéru Tomáše Satoranského, 
má jasno v tom, kudy vede cesta k úspěchu. 

Poznejte sportovního agenta Phillipa Paruna.

S R P E N  2 0 2F O R B E S . C Z



O
B

S
A

H

6

CNJ

o
<N

Z
Ш
Q .

OĹ
CO

126 I 5 0  NAD 5 0

821 BEZ H R A N IČ
PAVLA FRANCOVÁ

Josef Mech a Martin Došek to před dvaceti lety 
nevzdali a dnes má jejich Sportobchod na dohled 

miliardový obrat.

8 6  I SUPERHRDINKA A NASTA SJA
KLÁRA ŘEPKOVÁ

Když spadneš z koně, rychle znovu nasedni. 
Pro parajezdkyni Anastasju Višťalovou to platí 

ve sportu i v životě.

MALÁ FIRMA

9 4  I ŘETĚZENÍ
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Řetězy Vamberk, největšího výrobce řetězů ve 
střední Evropě, nedostatek surovin netrápí.

VZDĚLÁVÁNÍ

1 0 0  I SVĚT POTŘEBUJE LÍDRY
MARTIN BAJTLER

Děkan švýcarské byznysové školy IMD David 
Bach v rozhovoru o síle vzdělání.

114 I T O P SOU K RO M É STŘEDNÍ ŠKOLY 
MICHAELA ŽIDLIČKY, MIKOLÁŠ REC

Výběr deseti nej lepších soukromých českých 
středních škol.

126 I 5 0  NAD 5 0
FORBES USA, ZU ZA N A  KRAJÍČKOVÁ

První ročník výběru žen, které dokazují, že vyšší 
věk může být silnou stránkou.

TECHNOLOGIE

1 34  I YES! ŘEKLI I DABLOVE
FILIP SAIVER

Česká společnost Sense Arena slouží Ďáblům, 
Králům i Rytířům.

LIFE

1 4 0  I FILMOVÝ MARATÓNEC ZÁTOPEK 
BIBIANA BEŇOVÁ

Jak David Ondříček a Kryštof Mucha doběhli 
nej delší trať své kariéry.

1481 PAN NEVIDITELNÝ
ONDŘEJ KINKOR

Člen výběru Forbes 30 pod 30 Markus Krug 
vytvořil reklamu pro Red Bull a plánuje 

prorazit ve světě.

F O R B E S . C Z S R P E N  2 0 2 1

140  IVSE O FILMU ZÁTOPEK

D IN A řLO



O
B

S
A

H
 

• 
S

R
P

E
N

 
2

0
2

1

1541 RO DIN N Y TY M
ZU ZA N A  KRAJÍČKOVÁ

Rodina Flosmanových, jejich miliardový 
potravinářský byznys a nová životní 

i byznysová etapa.

1561 NOVÁ VLAJKA 
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Designér Petr Novague o tom, proč naše 
republika potřebuje novou vlajku.

1761 BAVORSKÁ BESTIE 
ONDŘEJ KINKOR

Otestovali jsme BMW M5 CS. Nie silnéjího 
německá automobilka zatím neprodávala.

Forbes


